МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

                       ПУНЧАЛ

	 СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАРЛЫГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАРИ-ТУРЕКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

                       РЕШЕНИЕ

четвертого созыва

XXV (внеочередная) сессия

от 28 октября 2022 года  № 165
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 11 сентября 2014 года №271 «О реализации права органов местного самоуправления

Карлыганского сельского поселения

на совершение нотариальных действий»

В соответствии с  Федеральным законом от 14 июля 2022 года №339-Фз «о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Основами законодательства Российской Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1, Собрание депутатов Карлыганского сельского поселения Мари-Турекского муниципального района Республики Марий Эл р е ш и л о:

1.Внести в решение Собрания депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 11 сентября 2014 года №271 «О реализации права органов местного самоуправления Карлыганского сельского поселения на совершение нотариальных действий» ( в редакции от 30.08.2019 г., от 17.09.2020 г.) (далее - Решение) следующие изменения:

1.1.Пункт 1 Решения дополнить подпунктом 12 следующего содержания:

12) выдавать дубликаты документов, выражающих содержание нотариально удостоверенных сделок.
2. Настоящее решение вступает в силу с 11 января 2023 года и подлежит обнародованию.

Глава Карлыганского

сельского поселения

               Ф.Г.Прохоров